
SECRETARIA DE OBRAS -SISTEMA SOLO PREFEITURA MUNICIPAL DE CLÁUDIA
CNPJ: 01.310.499/0001-04 

Obra Bancos
Cópia de: Cópia de: PROJETO DE MICROGERAÇÃO FOTOVOLTAICA-
SISTEMA SOLO-SECRETARIA DE  OBRAS

SINAPI - 09/2022 - Mato 
Grosso
ORSE - 06/2022 - Sergipe

Item Descrição Total Por Etapa 30 DIAS 60 DIAS
 1 SERVIÇOS PRELIMINARES 100,00%

1.960,40
50,00%
980,20

50,00%
980,20

 2 INSTALAÇÕES ELÉTRICAS EM GERAL E PAINÉIS 
FOTOVOLTÁICOS(MÓDULO, INVERSOR E ESTRUTURA)

100,00%
607.115,67

50,00%
303.557,84

50,00%
303.557,84

 3 INFRAESTRUTURA 100,00%
120.042,02

50,00%
60.021,01

50,00%
60.021,01

 4 ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA 100,00%
61.794,52

50,00%
30.897,26

50,00%
30.897,26

50,0% 50,0%
395.456,31 395.456,31

50,0% 100,0%
395.456,30 790.912,61

Porcentagem
Custo
Porcentagem Acumulado
Custo Acumulado

_______________________________________________________________
Valdiney Souza Silva

Engenheiro Eletricista -CREA/MT-7991/D
RNP-1204690340

B.D.I.
25,2%

Cronograma Físico e Financeiro

  




